*Sancta D. JOANNIS NEPOMV-
CENTI, sub cura piorum Paren-
tum pueritia.*

E Cælo nacti IOANNEM Parentes,
Ei Cælo convenientem præbent institutionem;
renatus aqua baptismali,
Aquarum Martyr futurus:
levari debuit ab hoc fonte, ut ad meritum
ipsi celsisset submersio.

Ianua Sacramentorum Baptismus, ideoq; & meritorum;
gratis laboraremus, si nobis hæc gratia prima non daretur
nihil quidquam proficit, si hoc unicum donum deficit;
renasci ex aqua & Spiritu Sancto convenit,
si ad gloriam æternam emergere,
& puris illis Spiritibus Empyreï Incolis
purissimoq; Actui DEO T. O. M. jungi exoptamus,
gratiæ Divinæ rivô lavatus IOANNES,
semper candorem innocentiaë retinuit.
Solutus crepundiis infantilibus,
sed non ad puerilem juventam;

totus

319
2028
totus in DEVM compositus
ad normam senilis pietatis

Manus cæterosque artus formavit puellus:
crevit ætate, sucrevit pietate.

Domum DEI Ecclesiam

magis quàm Parentum adamavit ædes,
ex his ad illam semiduobusmilliaribûs distantem
quotidie decurrit devotione promptissimus
suo tempore Mystes facerrimus.

DEO oblaturus hostiam

Continuum Mystis se præbuit ministrum.
sacrificio tremendo duxit inservire
non sine religioso timore.

Ad Thaumaturgam Virginis Imaginem

cor suum pro devoto Anathemate appendebat,
nonquam longum censuit tædium
diutissimè assistere Ecclesiæ ministris,

ad meridiem protensa devotio

non IOANNEM vidit à pietate remissum

Post Sacras oblationes pluribus Præbiteris

affirmantibus Missa fuit

altare IOANNES non dimisit.

Vix iter versùs Domum arripuit,

Cum in ædibus marianis cursus Missarum

sibi ordinate succedentium cessavit

Crepusculum IOANNEM Domò expedit quem vix meridies

C

à tem-

018
320/a templo amovit, vesper redeuntem

Domi suæ excepit.

a Polporo ad Hesperum

Semper eundem retinuit IOANNES tenerrimus tenorem,

illi per sacrificia elabebantur horæ

& momenta per passus huc euntis

indeq; redeuntis effluebant.

strenuus in parvo Corpore Athleta.

cum ipsis superis concurrebat,

qui ut semper Divorum esset inquilinus

quotidie voluit esse peregrinus.

Deficientes continuo itinere vires

Deficiente usque sole refecit,

Vniusque diei cibus fiebat alterius IOANNI Viaticum;

Qui teste Sole pro Cælo multa per diem egit,

Spectantibus usque Stellis

absque prandio, merendaque

meritissimus Adolescens parcissimè cænatus.

Sancta D. JOANNIS NEPOMUCE-

NI studia Academica promotio, & Do-

ctoralis in Cathedra Pragensi honor.

Domi Sanctis moribus imbutus IOANNES
ad scholas literis tendit informandus.

A principio Sapientiæ Timore inquam Domini
audacter in Scientias Divinas humanasque processit.

Illustre tum fuerat Pragæ studium

321
non tantum Bohemici Regni, sed & confinium Regnorum
cum commune atheneum

Caroli IV. Imperatoris fundatione opulentum
Professoribus & Discipulis crebrum.

In hoc IOANNES tam dextre studuit
ut laureas etiam mereretur Doctorales.

qui totum menteolvebat DEVM
facile in laureatum evasit Theologum
toto corde justitiam dilexit.

magis in candido pectore quam in Corpore Iuris
habuit descriptam æquitatem

S. The: & Iuris utriusque Doctor proclamatur.

Quòd erudierit ad justitiam multos

Doctorale Caput ipsius signum est

inter radiantia Cæli radiantis quinque sidera Splendidum
lucens in perpetuum.

Hæc itaque Sancta eruditio gradus illi effecta fortunatissimus

ut in Pragensi Sacrum Capitulum
an honoris sui Capitolium conscendisset.

Canonicus morum Canon, probitalis Idæa

Mystes devotissimus

Aris cum profundo præsens cultu, superis cum accenso
Zelo, proximis cum fervente charitate.

Nempe

in omnium se obsequium ordinatum

autumans Presbyterum

inter Deum & Homines egit Mediatorem
dexterrimum.

*Sancta D. JOANNIS NEPOCENI
erga Beatissimam Virginem MARIAM
Devotio, & crebra in montem viri-
dem peregrinatio.*

Precibus Deiparæ impetratus, in Orbem
ut nasceretur, IOANNES (omnino in
preces) erga MARIAM debuit
esse promptissimus.

Quisq; suo principio multa debet
ita IOANNES cum vitam debuit MARIÆ,
etiam & totius vitæ dicasse illi debuit Orationes.

Felix Sanctaq; IOANNIS Oratio
nam quotidie Mariana.

Sancta suspiria, Sacra & vota
nam ad MARIAM Castrorū Aciem ordinatā
directè ordinata.

Proximus Pragæ Mons Viridis
Thaumaturga Virginis Beatissimæ Imagine
Celeberrimus

Sæpe IOANNEM ad se advocabat:
Ibi Sacris operari, preces fundere, DEVM pro Regno
deprecari IOANNI Solenissimum.

Ab Vrbe quam incolebat remotus

Ipse

MS 323

**Ipsē IOANNES Civitas fuit
in hoc Monte, non abscondita.**

Hac seria erga **MARIAM** devotione contra Averni
& mundi strenuè decertavit hostes, & semper
vicit gloriosè.

Bibl. 103.

Etiam & silendo triumphavit; quia ante multa
erga **MARIAM** piè dixit:
tacendo opposita argumenta refutavit
pro quo **MARIA**
apud supremum Tonantem,
contra adversam Illi Gigantomachiam,
non iam verba, sed fulmina; Virgineo ore detorsit.

*Sancta Eleemosynarum in egenos Divi
IOANNIS NEPOMVCENI
distributio.*

Vocatus in aulam Regis.
Eleemosynarij Regij nanciscitur functionē
ad quam planè natus **IOANNES**, non assumptus;
hoc primum in votis habuit;
ut semper satisfaceret pauperum desiderijs.

Sua erogabat celeriter
pariter invitatus, & aliena promptè:
qui ex proprijs tenuibus beneficijs multa præstabat
non invenio rationem
quare ex Regijs tam amplissimis proventibus,

D

indi-

22324 indigentia aliena quidquam denegaret;
Gratia IOANNES, omnibus, sed maxime indigentibus,

praesentissima.

per eum aditus ad Regem felix,
ad Regias gratias favoresque apertus.
Qui ferream fortunam per eam ad aures Regias detulit,
auream reportavit;
qui se se Irum coram IOANNE confessus,
Cræsus mox exultavit.

Rex quidem dedit, sed ad preces per manus IOANNIS,
æstimabaturque ex æquo, ut liberalitas Regis,

In Manus IOANNIS,
certè dextre cessisset Regi
cum tali thesauri sui Dispensatore,
si post sinistre multa de Coniuge opinatus,
ex integerrimo Eleemosynario,
ob servatum Sanctæ Confessionis Pœnitentiæ sigillum,
non fecisset Martyrem.

*Sanctus honorum in Divo IOANNE
NEPOMVCENO contemptus*

In Sanctis summus honor,
contemptus honorum;
tum ascensum merentur, cum ad infima pro DEO
& proximo peragenda descendunt.
Non se Eliam, Moysen vel Messiam,
IOANNES Baptista, Phariseæ interrogationi respondit
vocem

325
vocem tantum Auræ fassus

eò nemo major surrexit.

NEPOMVCENO vilis de se æstimatio;

pretium conquisiuit,

& dum honores fugeret, in Divi honoris loco,
fuga eundem stare fecit.

Offerebantur Prælaturæ, plura ad eum concurrebant beneficia;
hîs attolli minimè **IOANNES** censuit,

Verùm si officium aliquando offerebat se arduum,

hoc aggressus **IOANNES** fortiter,

minimè ad proventus consequentes respiciens.

Invitabatur à **VENCESLAO** pluribûs titulis,

ut sigillum Confessionis fregisset.

Abeant inquit honores, stet suus Sacramentò honos,

Pro læta Confessione maximæ opes accumulati honores,
productior ad decrepitum senium vita,

non videbantur **NEPOMVCENO**

Congrua satisfactio.

*Sanctæ D. JOANNIS NEPOMV-
CENI Conciones.*

In vinea **CHRISTI** non mercenarium se ratus **IOANNES**,

semper fideliter laboravit,

omne opus aggressus, quod **DEI** Sacerdotem concernit.

Mercurius

quam conquisiuit in Scholis eloquentiam

D2

cam

326

eam Sacros indutam sensus,
edocuit in Templis Ecclesiastes,

Verba Illius nonnisi sanam doctrinam sapiebant.

Hæresi (cui nullum verum svave) nociva

Fidei orthodoxæ, saluberrima.

Hic effectus verbis fuit, ut etiam duros peccatores

suo eloquiô emolliens

eos ad cognitionem suorum peccatorum

ad fundendas lachrymas cômoveret.

Tanta in Eo vis dicendi fuit, tantum in eloquendo robur

quia etiam in omni actione IOANNIS;

mira virtus cernebatur.

Prius ille docenda fecit & expressit in se proponenda

Tum deinde auditori patefecit

cùm quod pium, quod Sanctum perfecisset.

Gladius Verbum DEI

Lingua IOANNIS NEPOMVCENI acies

his omnia perplexa solvebantur;

hîs triumphî Eccefiæ parabantur militanti.

Sancta Divi JOANNIS NEPO- MVCENI Mors.

Mors certa omnium spes & eventus,

nemini tamen in Orbe absq; singulari illaq; servili

advenit causa.

Datur passim ab hominibus in omnibus ratio obitûs,

licet

licet mors sit omnino singulis inevitabilis

De morte id sentiendum naturali hominis

Non violenta Martyris

Sponte mortuus IOANNES.

Mori maluit quam vivere labe peccati notatus;
connexa fata IOANNIS cum ejus exortu.

E lachrymis emerfit Parentum

aquis tandem submersus impiorum.

Dolebat una Domus quòd non nasceretur;

Indoluit tota Metropolis Bohemiæ Praga

quòd tam dolendo obitu mortuus.

Pænitentia utique secunda post Naufragium tabula

hæc IOANNI naufragium vitæ temporalis

sed portus æternæ extitit fortunatus.

De ponte præcipitatur

Qui nihil temere nihil præcipitanter egit invita

quia ubi silendum fuerat, non locutus

ubi tacendum ad Dei gloriam, ad proximi

servandum honorem planè obmutuit,

Augusta verè IOANNIS mors, suscepta pro Augusta

cessit uni Conjugi ad honorem

alteri ad perennem infamiam.

Hic Venceslaus Princeps fuerat

qui si tempore Ethnicorum imperasset

sufficeret pro Nerone.

imo magis in deterius

Nam non confessionem fidei sed Conscientiæ Catholicus Rex

extorquebat

Cum

E

folus

solus corda novit DEVS
 quare in illa Cæsar imperium vendicabat,
 Verba Confessionis Sacræ Nummi inestimabiles
 qui in censum Cæsari non penduntur
 tot vectigalia habuit Imperator.
 miser tributum verborum exposcebat.
 Submersi de Ponte Pragēsi IOANNIS hæc vindicta Divina
 fuit, detrusus trino Soliō Venceslaus
 Fide se illi tot Vrbes, tot Provinciæ ac Regna solverunt
 qui non confidens conscientiæ conjugali
 scire hoc voluit, quod nosse Sacrilegum illi,
 tacere verò IOANNI Sanctum in æternum.

*Sancta D. JOANNIS NEPOMV-
 CENI Lingua ab aliquot sæculis
 incorrupta.*

Totus IOANNES miraculum fuit cùm viveret
 & est adhuc Lingua illius incorrupta quam miremur

Corpus aqua suffocavit

Terra in cineres resolvit

Lingua nec quidquam nocuit.

Scrutari non licet Divina mysteria

Sacramentum hic magnum est

& quidem Pœnitentiæ per IOANNEM integre conservatum.

Lingua hæc cùm vixit, mortua

cùm mortua est, vivit,

Cùm

Cùm viveret tacuit, dicit cùm non vivit
 magnalia DEI.

Paucorum dierum taciturnitas miremini!
 tot iam sæculorum fit eloquentia
 in Schola silentij erudita.

Plusquam Tullius, Demosthenes, Hortensius
 ab alijs membris deserta

Suorum encomiorum disertissima

Innocentiam IOANNIS prædicat

Pestem honoris, livorem de tot Personis, Domibus, Urbibus;
 Provincijs pellit, & cum Sanguine recenti rubet
 evincit.

ut calumnia erubescens

ruborem innocuis non incutiat

Quid hic Hæresis in uno Circuli Germanici angulo
 & quidem Bohemiæ contiguo

enata dicis

si ossa Sanctorum adoranda colendaq; prohibes
 prohibe hanc laxam dicendi licentiam.

Nam vivit adhuc contra Te Pragæ IOANNIS Lingua
 membrum expers ossium

Os Sacrilegum compescit Tuum

& ut fileas svadet, ne acrius contra Te

vel in extremo Tribunali detonet

quæ tanta contra amicos DEI homines

blatteras potius quàm humanè dicis

Sancta Summorum Pontificum CLEMENS XI. INNOCENTII XIII. & feliciter moderni Sanctissimi Domini nostri BENEDICTI XIII. erga D. IOANNEM NEPOMVCENVM benevolentia.

Suprema Orbis Vniverſi Capita
quæ nihil in terris niſi Cæleſtia cogitant
pridem in mente NEPOMVCENVM habuere.

Vocem populi, vocem DEI
CLEMENS XI. exiſtimans
Immemorabilem IOANNIS cultum approbavit,
& qui ſupra ſuos Albanos montes
Patritium ſidus fovebat.

Cum ſideribus, cumq; radiis IOANNEM exponi non negavit,
Annuit, ut ſacra ejus ſubleventur oſſa,
ut per Regnum Bohemiæ & Dominia Domûs Auſtriacæ
tam officia, quam Sacrificia Divina
fierent, ſub hujus Patroni Nomine DEO grata

Latius eadem extendit,
Sancta INNOCENTII XIII. liberalitas
nempe per eum paris Beneficij

Tota Polonia & Magnus Ducatus Lithvaniæ compos
Sacris NEPOMVCENVM votis dignari non deſiſtit

Verùm Coronidem tot Coronis
Sanctiſſimus Dominus Noſter BENEDICTVS XIII.
felici-

331.
feliciter modernus Pontifex Maximus
voce populi olim Sanctum
talem ipse vivæ vocis oraculô declaravit.

Ad immortalia tot factorum suorum documenta
hoc certè non postremum addidit
cum Famæ Tutelarem
in gloria esse per Solennem Canonizationẽ
demonstravit.

Sancta hujus Pontificis vox
inter colles Romanos edita
ad Turres nostras Cracias usq; refracta
tantos plausus in gratiam IOANNIS excitat?
quantum Austriæ Vienna, Bohemiæ Praga,
& aliæ per Europam Metropoles
vel maximè Austriaco debitæ Imperio
gestiant, conijecite,
pariter omnes uni NEPO M VCENO obligatæ:

Sanctus Sacratissima Cesareæ Domus Au-
striacæ erga D. JOANNEM NE-
PO M VCENVM Cultus.

Eucharistico Numini ad stuporem Orbis Devota Domus,
ob non læsam Sanctæ Cofessionis integritatem
Martyri Divinissimo addictissima,
quòd Ecclesiæ Catholicæ Sacramenta enixe colat
F ipsa

177
1772 ipsa Mysterium est.

à RVDOLPHO Comite Hauspurgensi

tot Romanorum Imperatores, tot Hispaniarum Reges
Belgij Gubernatores, Austriæ ArchiDuces numerans
nec ab hostibus vincitur, nec à fatis

Erga IOANNEM NEPOMVCENVN quanto cultu
Leopoldus I. Pater, IOSEPHVS I. Frater ferretur
ex Sacratissimo LEOPOLDI Filio CAROLO VI.
Fratre IOSEPHI & Sacratissima ELISABETHA.

Romanorum Imperatrice

Conjuge videat Orbis.

Illi pulsarunt Romam, ut Petrus Cælum vel fastos aperiret
interposuerunt auctoritatem

ut Caput Orbis annueret

IOANNEM qui fuit, esse Sanctum:

ut optimus Christiani Orbis Pater

virtute magis quàm Nomine BENEDICTUS

Beatum IOANEM referret inter Sanctos;

retulit talem dixit

& vota

Cæsaris ac Cæsareæ Austriacæ Domus

fatis abunde benedixit.

Sancta Eminentissimorū Sanctæ Romanæ

Ecclesiæ Cardinalium Cultūs D. JO-

ANNIS NEPOMVCENI

promotio.

Quod

Quòd Orbis Christianus
etiam portis Inferi contra urgentibus non labatur
inde est, quòd bene supra suos Cardines
revolvatur.

Eminentissimi S. R. E. Cardinales sunt
Selecta ex toto Orbe Purpuratorum Patrum Corona
summi Capitis indefessi humeri
Promptæ **CHRISTI** Sponsæ Ecclesiæ Romanæ
manus

Ex illis est

Eminentissimus Annibal ALBANVS S. R. E. Præsbyter Cardinalis
& **Camerarius, Vrbinas Archipræsbyter Basilicæ**
Vaticanæ, & Congregationis Fabricæ
Præfectus

sux gentis decus. Poloniæ gloria & exultatio
nam Protector faventissimus

CLEMENTIS XI. Summi Pontificis Nepos
ut inter tot motus externos internosq; Poloniæ
Cælorum arcuisset inclementiam.

Famæ Patroni IOANNIS cultum
officio & Missà impetratà

per **Regnum & Magnum Ducatum Lithvaniæ extendit,**
Legatus à Summo Pontifice ad Serenissimum AVGVSTVM
Regem Poloniarum, Saxoniz hæreditarium Ducem
quid non egit, quid non dextre perfecit
ut in Saxonia Lipsiæ in ipsa planè degenerum

Ecclesiæ Filiorum Patria

334

Ecclesia Sacris Romanis excitaretur
hanc nobis & augebit Patronus
Exules miremini per ducentos annos Sancti
per ipsum in Saxoniam rediere.

Ceremoniæ ritusq; ab Apostolis, alijsq; Sanctis Patribus
nobis per manus traditæ, ibi rejectæ
denuo Albano instante reassumptæ
Regni Poloniæ Protector, simul fidei ibi Promotor
ubi charitas erga Matrem Ecclesiam
extincta hæctenus plorabatur

sed

è pectore Regio & Ducali, fomite Albano
Cardinali, utinam Petri & Patru Successore
reaccenditur.

Eminentissimi MICHAELIS FRIDETICI ex Comitib9
de Althan S. R. E. Præsbyteri Cardinalis,
indefessa circa IOANNEM sollicitudo
omni summa celebrabitur ævø

Posuit in causis cur IOANNES assurgere deberet,
propofuit NEPOMVCENI miracula,
quæ dum Roma stuperet

Sanctos IOANNINI decrevit honores,
Nempe stetit pro Fama IOANNIS ille,
qui quæ unquam perfecit
effecit ostenditq; secum celeberrima
& totius scitu digna Vniversi